

Mogielnica 23.05.2024 r.

Komisja Budżetowa
[Signature]

Burmistrz Gminy i Miasta
Mogielnica

W związku ze złożonym wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie w formie dotacji w ramach programu „Zapobieganie zagrożeniom środowiska i poważnym awariom poprzez doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych oraz doposażenie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych” zwracam się z prośbą o zabezpieczenie środków w wysokości 22 800,00zł (dwadzieścia dwa tysiące osiemset złotych) jako wkład własny gminy. Całkowita wartość w/w zadania wyniesie 47 800,00 (czterdzieści siedem tysięcy osiemset złotych). Otrzymane dofinansowanie obejmować będzie zakup:

- Radiotelefon samochodowy Motorola DM4600e -3 szt.
- Radiotelefon nasobny Motorola R7 – 10 szt.
- Ubranie specjalne strażackie 3-częściowe FHR-008 Max PL – 1 szt.

Dołączam pismo Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grójcu potwierdzające stosowność zakupu w/w asortymentu.

Referent
[Signature]
Damian Kołodziejczyk



Grójec, 15 maja 2024 r.

KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W GRÓJCU

05-600 Grójec, ul. Strażacka 11

PR.0761.5.2.2024

**Burmistrzowie i Wójtowie
powiatu grójeckiego**

dot. zakupów sprzętu łączności cyfrowej w jednostkach OSP.

W ślad za pismem PR.0761.5.2024 z dnia 28 marca 2024 roku, ponownie informuję, że w związku z rozpoczętym procesem migracji do cyfrowej łączności radiowej w standardzie DMR, pragnę przypomnieć o konieczności sukcesywnej wymiany radiotelefonów analogowych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych na sprzęt kompatybilny ze standardem cyfrowym tj. radiotelefony dwusystemowe DMR Tier II z możliwością szyfrowania korespondencji algorytmem ARC4 o długości klucza min. 40 bitów.

Należy zwrócić uwagę, że w najbliższym czasie nastąpi stopniowe wygaszanie łączności analogowej. Wykorzystywanie standardu cyfrowego stanie się warunkiem niezbędnym do skutecznego współdziałania PSP i OSP podczas prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. Mając na względzie powyższe, proszę o zwrócenie szczególnej uwagi na priorytetowe dokonywanie wymiany sprzętu łącznościowego w jednostkach OSP. Zgodnie z koncepcją migracji na cyfrową łączność radiową DMR minimalny standard dla OSP wynosi w każdym samochodzie 1 radiotelefon przewoźny i minimum 1 noszony.

Ponadto proszę o ścisłą współpracę z tut. Komendą, która udzieli wsparcia merytorycznego w celu efektywnego wydatkowania środków oraz uniknięcia zakupu przez jednostki OSP sprzętu niespełniającego wymaganych standardów tj. DMR Tier II z możliwością szyfrowania korespondencji algorytmem ARC4 40 bit. Wymiana sprzętu łączności powinna być prowadzona w szczególności z wykorzystaniem dotacji KSRG i MSWiA oraz innych programów umożliwiających zakup wskazanego asortymentu.

Informuję, że wszystkie nowo nabyte pojazdy przez jednostki OSP, które będą wprowadzane do podziału bojowego muszą być wyposażone w radiotelefony spełniające w/w standardy.

Ponadto w załączeniu przesyłam informację z serwisu FENZY o wycofaniu z użytkowania masek typu Biomask PF, oraz aparatów typu AIR 5500. Mając na uwadze gotowość operacyjną jednostek OSP które mają na wyposażeniu wycofywany sprzęt, również proszę w przypadku planowania zakupów lub korzystania z dotacji o priorytetową wymianą wskazanego sprzętu.

Załączniki:

1. Wykaz radiotelefonów spełniających nowe wymagania
2. Informacja z serwisu FENZY

Otrzymują:

1. Burmistrzowie i Wójtowie powiatu grójeckiego

Do wiadomości:

1. Komendanci Gminni ZOSP RP z terenu powiatu grójeckiego

Zastępca Komendanta Powiatowego
Państwowej Straży Pożarnej
w Grójcu

Kędziera
bryg. mgr inż. Krzysztof Kędziera